
  
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale ‘Edmondo de Amicis’ 
Via al donatore di sangue 11 – 20010 Marcallo con Casone (Mi) 

Tel. 02 9761170 
e-mail miic858003@istruzione.it  pec miic858003@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                     Gemellato con “DE LA SALLE COLLEGE” 
                                                                                                                             Di MACROOM (IRLANDA) 

CF 93018810155 – CM MIIC858003 – http://www.icmarcallo.edu.it 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di biglietti d’ingresso – uscita didattica a TORINO 
Museo Egizio – giorno 13/04/2023, Scuola Primaria di Mesero per un importo pari ad € 37,00 – 
CIG:  ZCE3A00DEC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Viste le richieste dei responsabili delle Uscite Didattiche dei plessi dell’Istituto Comprensivo “E. de 
Amicis” di Marcallo con Casone; 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 67 del 30/06/2022 in merito all’approvazione delle 
uscite didattiche per l’anno scolastico 2022-2023; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 30/06/2022 in merito all’approvazione delle 
uscite didattiche per l’anno scolastico 2022-2023; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 09 del 19/10/2022 in merito all’approvazione delle 

modifiche al piano gite per l’a.s. 2022/2023; 

Visti gli art. 43-48 D.I. 28/08/2018 N. 129; 

Viste le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici 

inviate dal MIUR con nota N. 1711 del 28 gennaio 2019 e il relativo aggiornamento di Giugno 2019 

che prevede tra l’altro la non applicabilità dell’obbligo di acquisto sul MEPA per importi inferiori ad 

€ 5.000,00; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi ai sensi D.I.129/2018 approvato 

con delibera n.29 del C. d. I. dell’11/04/2019; 

Vista l’approvazione del Programma Annuale 2023 con delibera N.18 del 01/02/2023; 

Vista la disponibilità di bilancio sull’Attività A 5/1; 

Verificato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice da parte del 

Museo Egizio di Torino; 

Accerta la necessità di procedere all’acquisto dei seguenti servizi: Acquisto biglietti d’ingresso – 

uscita didattica a Torino – Museo Egizio – giorno 13/04/2023, Scuola Primaria di Mesero; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 
 

• di autorizzare l’acquisto dei biglietti d’ingresso per la visita al Museo Egizio di Torino e di 
assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 37,00 Iva compresa 
da imputare all’attività A 5/1 Visite, viaggi e programmi di studio all’estero, che presenta la 
necessaria copertura finanziaria. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Alessandra Moscatiello 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso Connesse) 

           

MIIC858003 - A109A7E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000636 - 17/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA MOSCATIELLO

mailto:miic858003@istruzione.it
mailto:miic858003@pec.istruzione.it

		2023-02-17T09:27:13+0100
	ALESSANDRA MOSCATIELLO




